
Hoya onychoides

čeleď: Apocynaceae

Velmi dlouhé, robustní, tmavě zelené, lesklé listy (jedny z nejdelších a nejmohutnějších u rodu H.).
Dorůstají délky až 18cm a šířky 6cm. Impozantní obrovské květy tvaru pootevřeného orlího pařátu
(“onyx” = dráp, “oides” = vypadající jako). Barva květů od růžové až po tmavě fialovou se světlejším
středem květu. Jejich průměr dosahuje 5 - 7cm a v jediném květenství jich laneznete 8 - 10ks.
Existuje vnitrodruhový taxon:

- x macgillivrayi - listy o něco rozložitější (především širší) než u H. macgillivrayi, lesklé, hladké, na
koncích zaoblenější jako H. archboldiana; pomaleji rostoucí.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Hoya onychoides
https://www.rostliny.net/celed/Apocynaceae
https://www.rostliny.net/

